UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES AUTORITETI SHTETEROR PER
INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

Nr. /039 prot. Tirang, méJd .g¢ 2020 Nr. EOE prot. Tirané, mé}).0592020

MARREVESHJE BASHKEPUNIMI

ndé&rmjet
UNIVERSITETIT POLITEKNIK TE TIRANES
dhe

AUTORITETIT SHTETEROR PER INFORMACIONIN
GJEOHAPESINOR

Sot, me daté '22_@&2020 lidhet kjo marréveshje bashképunimi ndérmjet paléve si mé poshté
vijon:

UNIVERSITETIT POLITEKNIK I TIRANKS (UPT) institucion publik i arsimit t& larté me
adresé: Sheshi “Néné Tereza”, Tirang, perfaqésuar ligjérisht nga Rektori Prof. Dr. Andrea
MALIQARI;

dhe

AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR (ASIG),
institucion publik gendror, me adresé: Rruga “Papa Gjon Pali 1I” Nr. 3, Kati i dyt&, Tirané i krijuar
me ligjin nr. 72/2012, daté 28.06.2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e infrastrukturés
kombétare té informacionit gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, misioni i t& cilit &sht&
krijimi i infrastrukturés Kombétare t& Informacionit Gjeohapé&sinor n& Shqipéri, sipas standardeve
evropiane té Direktivés 2007/EC “INSPIRE”. ASIG pérfagésohet ligjérisht nga Drejtori i
Pérgjithshém Z. Lorenc CALA.

Kétu e mé poshté referuar individualisht si “Pala” ose bashkérisht si “Palét”,

Baza ligjore
Kjo marréveshje &shté hartuar né pérputhje me dispozitat e ligjit nr. 72/2012, daté 28.06.2012,
“Pér organizimin dhe funksionimin e infrastrukturés kombétare t& informacionit gjeohapésinor n&




Republikén e Shqipérisé”, ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé’, ligjin nr. 7961, daté¢ 12.07.1995 “Kodi
i Punés i Republikés sé Shqipérisé®, i ndryshuar, ligjin nr. 7850, daté 29/07/1994 * Kodi Civil i
Republikés sé Shqipérisé®, i ndryshuar, si dhe né zbatim t& Paktit pér Universitetin.

Neni 1

Qéllimi
Qéllimi i késaj Marréveshje Eshté t& rregullojé dhe té institucionalizojé marrédhénien e
bashképunimit midis paléve, pér rritjen e kapaciteteve t€ burimeve njerézore, t&€ fushés sé
gjeoinformacionit, pérdorimin e mundésive q& krijon teknologjia né rritjen dhe p&rmirésimin e
shérbimeve pér publikun.

Neni 2
Fusha e bashképunimit

Pér pérmbushjen e qéllimit t& késaj Marréveshjeje, fushat e bashképunimit do t& fokusohen né:

2.1  Shkémbimin e informacionit gjeohap#sinor si dhe i burimeve njerézore me qéllim
pérmirgsimin e procesit té mésimdhénies dhe pérgatitjes praktike pér tregun e punés.

2.2 Programe pér praktika profesionale dhe procesin mésimor t€ studentéve t&€ Departamentit
& Gjeodezisé né Fakultetin e Inxhinieris€ s&€ Nd&rtimit (FIN).

2.3 Pranimii studentéve praktikanté q& plotésojné kérkesat dhe mundésité e krijuara nga ASIG.
2.4  Pjesémarrje e ndérsjellét né aktivitete t& ndryshme té organizuara nga palét.

2.5  Organizimi i aktiviteteve t& pérbashkéta sidomos né fushén e trajnimeve.

2.6  Angazhimin e specialisteve mé me pérvojé t& ASIG né procesin mésimor, n€ funksion té
nevojave té shprehura me shkrim nga Departamenti i Gjeodezisé - FIN

Neni 3

Angazhimet dhe té drejtat ¢ paléve
3.1  Angazhimet dhe té drejtat e ASIG :
3.1.1 ASIG merr pérsipér t& mirgpresé njé numér t& kufizuar studentésh té Gjeodezisé€ q& do 1€
béhen pjesé e programeve té praktikave mésimore t& pércaktuara nga palét.
3.1.2 ASIG do té asistojé dhe trajnojé studentét e pranuar pé€r praktik& mésimore né ¢do proces
té programeve té praktikés mésimore qé& do t& zhvillohen né mjediset ¢ tij.
3.1.3  ASIG angazhohet ti sigurojé departamentit pérkatés, kur &shté e nevojshme (ose kérkohet),
vlerésime né lidhje me ecuring dhe zhvillimin ¢ praktikave t& studentéve.
3.1.4 ASIG angazhohet ti sigurojé departamentit pérkatés, kur &shté e nevojshme (ose kérkohet),
specialistét m& me pérvojé t& ASIG pér zhvillim modulesh t& caktuara né procesin mésimor prané
Departamentit t& Gjeodezis# - FIN. Ky angazhim do t& realizohet kundrejt pagesés sé specialistéve
t¢ ASIG sipas rregullave dhe procedurave pér té gjithé pedagogét e tjeré t& ftuar prané
departamentit pérkatés.




3.1.5 ASIG ka t& drejté t&€ vendosé pér numrin e studentéve q& mund t€ kryejné praktikén né
mjediset e tij.

3.1.6  ASIG ka t& drejté t& vendosé pér kohén dhe pér periudhén e pérshtatshme t€ realizimit t&
programeve t& praktikave profesionale né mjediset e tij.

3.1.7 ASIG ka té drejté t& ndérpresé praktikén pér studenté t& vecant?, ose praktikén si proces né
térési, n& rast se evidenton se studentét nuk respektojné kushtet e réna dakord paraprakisht mes
paléve, ose kur veprimet apo mosveprimet ¢ studentéve mund t€ démtojné ecuriné normale t&
punés.

3.2 Angazhimet dhe té drejtat ¢ UPT:

3.2.1 Me nénshkrimin ¢ k&saj marréveshje, UPT angazhohet t& identifikoj& nevojat pér projekte
konkrete bashké&punimi mes paléve.

3.2.2 UPT angazhohet q€ do t’i vEré né dispozicion ASIG rezultatet e punés kérkimore shkencore
t& cilat vijné si rezultat i kétij bashképunimi.

3.2.3  Universiteti ka t& drejté t€ pérzgjedhé studentét potencialé q€ do té kryejné programin e
praktik&s mésimore prané& ASIG.

3.2.4 Universiteti, me nénshkrimin e késaj marréveshje angazhohet q€ t€ bg&jé t& njohur
programin e praktikave mésimore dhe t& pranojé ASIG si njé nga partnerét e procesit mésimor. Né
rast angazhimi t& specialistéve t& ASIG n& procesin mésimor, do t& realizohet pagesé e
specialistéve t€ ASIG sipas rregullave dhe procedurave pér té gjith& pedagogét e tjeré t& ftuar prané
departamentit pérkatés.

3.2.5 Universiteti angazhohet g€ kur &shté e nevojshme t& asistojé studentét, né mjediset e ASIG,
para fillimit t& programit t& praktikés mésimore.

3.2.6 Universiteti ka t& drejié t& marré pjesé né proceset € monitorimit dhe t& vlerésimit t&
studentéve kur kryejn# praktikat mésimore.

Neni 4
Kohézgjatja e marréveshjes
4.1 Kjo marréveshje bashképunimi do t& lidhet me njé& afat 5 (pesé€) vjegar, dhe hyn né fuqi
duke filluar nga data e nénshkrimit.
4.2  Pas pérfundimit t& afatit t& pércaktuar sa mé sipér, nése nuk ka kundérshtime nga t& dyja
pal&t mund t& rishikohet procesi i njé tjetér marréveshjeje bashképunimi.

Neni 5
Zgjidhja e mosmarréveshjeve midis paléve
5.1  Cdo mosmarréveshje q¢& mund t& lindé midis paléve né lidhje me interpretimin dhe
zbatimin e késaj marréveshjeje, apo t& ndonjé marréveshijeje tjetér, ose dokumenti t& nénshkruar
nga palét pér zbatimin e saj, do té zgjidhet miqé&sisht nga palét, n€ t& kundért do t& zgjidhet nga
Gjykata e Rrethit Gjygésor, Tirang.

£




Neni 6
Njoftimet mes paléve

6.1 Cdo njoftim si dhe komunikim midis paléve lidhur me ndryshimet, shtesat apo me
plotésimet g€ mund t& lindin me kalimin e kohé&s pér té realizuar két€ marréveshje bashk&punimi,
do t& kryhet né& formé shkresore dhe do t&€ konsiderohen si t& dorézuara rregullisht nése dorézohen
dorazi, me posté té regjistruar, me post& elektronike ose me faks. Pér kryerjen e késa) procedure
me efigencé, palét caktojné personat e kontaktit gé jané pérkatésisht:

Pér Universitetin Politeknik té Tiranés:

Person Kontakti: Prof. Asoc. Namik Kopliku

E-mail: namik.kopliku@fin.edu.al

Mobile: +355 682033452

Pér ASIG:

Person Kontakti: Kristaq Qirko, Drejtori i Drejtorisé sé& Gjeodezisé dhe Hartografisé.
E-mail: Kristaq.Qirko@asig.gov.al

Mobile: ...

Palét i komunikojné njéra-tjetrés ndryshimet e mundshme t& pérfaqésuesve.
Neni 7

Dispozita té Pérgjithshme

7.1  Ndryshimet ose shtesat ¢ pjesshme q& do ti béhen késaj kontrate do t& jené t& viefshme
vetém nése béhen me miratimin dhe nénshkrimin e té dyja paléve.

72  Kjo marmréveshje &shté e hartuar né dy kopje né gjuhé&n shqipe, nga njé kopje pér secilén
palé.

PALET

UNIVERSITETI POLITEKNIK I TIRANES AUTORITETI SHTETEROR PER
INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR

DREJTORI 1 PERGJITHSHEM




